
i  

 

 

  

 
uzavřená podle § 269 odst. 2 zák. č. 

513/1991 Sb., obchodní zákoník, v návaznosti na § 11 zákona 

uzavřená podle § 269 odst. 2 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v návaznosti na 

§ 11 zákona 137/2006 Sb,, o veřejných zakázkách, mezi těmito smluvními stranami 

Objednatel: Statutární město Plzeň 

náměstí Republiky č. 1 

306 32 Plzeň IČ: 

00075370 DIČ: 

CZ00075370 

bankovní spojení:  

zastoupené 

SPRÁVOU VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvkovou organizací 

Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň IČ: 40526551 

zapsané v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 692 

statutární orgán: Ing. Milan Sterly, ředitel organizace 

Dodavatel: 

Jaroslav Sejpka  

IČ: 12833398 

 DIČ: CZ500309042 

Bankovní spojení:  

ŽL: ŽÚOZ-339/2543/01, 01. 10. 2001



Úvodní ustanovení 
1) Smluvní strany se ve smyslu § 89 a § 92 odst. 1 písm. a) zákona o veřejných zakázkách (dále jen 

„ZVZ") a v návaznosti a v souladu s výsledky zadávacího řízení č. 984-100/70/2012, ve kterém byla 
nabídka dodavatele vybrána jako nabídka nejvýhodnější na níže uvedené služby, dohodly na uzavření 
této rámcové smlouvy s jedním účastníkem o realizaci následujících služeb v rámci veřejné zakázky: 

Údržba Automatizovaného systému řízení dopravy v Plzni 

2) Jednotlivé veřejné zakázky (služby) budou objednatelem zadávány a dodavatelem realizovány jako 

dílčí plnění. 

3) Vzájemná práva a povinnosti ve vztahu k dílčí veřejné zakázce mezi objednatelem a dodavatelem 

vznikají na základě objednávky objednatele, jež je návrhem na uzavření smlouvy. Dodavatel se 

zavazuje přijmout tento návrh potvrzením uvedené objednávky, a to ve smyslu ustanovení § 92 odst. 

1 písm. a) ZVZ. 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

1) Předmětem této rámcové smlouvy je v souladu s ustanovením § 11 odst. 1 ZVZ úprava podmínek ve 
vztahu k dílčím veřejným zakázkám, zadávaným objednatelem na základě a v rozsahu této rámcové 
smlouvy po dobu trvání této rámcové smlouvy a úprava vzájemných vztahů mezi smluvními stranami. 

2) Účelem této rámcové smlouvy je zajištění včasného, řádného, kvalitního a maximálně efektivního 
průběhu poskytnutí plnění dodavatelem objednateli, a to v souladu s podmínkami této rámcové 
smlouvy. 

III. 

Vymezení plnění dílčí veřejné zakázky 

Předmětem plnění dílčí veřejné zakázky bude: 

A. Zajišťovat bezpečný a spolehlivý provoz a údržbu Automatizovaného systému řízení dopravy (ASŘD) v 
Plzni, tj. světelného signalizačního zařízení (SSZ) včetně dopravní ústředny a souvisejících 
přenosových tras, včetně metalických přenosových tras pro Městský kamerový systém (MKS) 
provozovaných současně s přenosovými trasami pro ASŘD počínaje kamerovým místem (vyjma) až 
ke vstupům analogově digitálních převodníků (vyjma) a zabezpečovat výše uvedená zařízení po 
havarijních případech poškození před nebezpečným dotykem živých a neživých částí. 

B. Provedení oprav po havarijních a dalších případech poškození zařízení uvedeného v odstavci A. tohoto 

článku. Jejich rozsah bude následně specifikován v objednávkách plnění dílčí veřejné zakázky. 

C. Provádět práce, které nejsou předmětem odstavců A. a B. tohoto článku, ale navazují na charakter 
údržby a provozu. Jejich rozsah bude následně specifikován v objednávkách plnění dílčí veřejné 
zakázky. 

Specifikace plnění dílčí veřejné zakázky 

Specifikace plnění dílčí veřejné zakázky dle odstavce A. článku III. této rámcové smlouvy o dílo: 

1) Dohodnutá týdenní pracovní doba provozu údržby SSZ: 
pracovní dny: 5.00 - 22.00 hod. 
sobota: 9.00 - 18.00 hod. 
neděle: 9.00 - 21.00 hod. 



IV. 

3 

 

 

Pracovní doba o státních svátcích bude stejná jako v neděli, nebude-li dohodnuta jinak nejpozději tři 

dny předem. 

2) V průběhu týdenní pracovní doby provádí dodavatel kontrolu funkce SSZ, přičemž se zvláště zaměří 
na vizuální kontrolu stavu a činnosti zařízení včetně všech návěstidel, tlačítek pro výzvu a 
akustických návěstidel pro nevidomé. Všechna SSZ budou takto zkontrolována minimálně jednou 
týdně. O kontrole povede zápis, kde bude uvedeno číslo a název SSZ, datum a čas kontroly, zjištěné 
a odstraněné závady. Kopii tohoto zápisu v souhrnu za uplynulý měsíc předá do 5. dne následujícího 
měsíce odpovědnému zástupci objednatele. 
Dodavatel provádí lokalizaci poruch na zařízení a odstranění těch závad, které lze okamžitě opravit 
na místě. Dodavatel sleduje, zda všechna zařízení pracují spolehlivě a bezpečně a vede záznam o 
zjištěném stavu SSZ. 

V každý pracovní den podá dodavatel do 8.00 hodin telefonicky zprávu o stavu SSZ objednateli na 

(Správa veřejného statku města Plzně). 

Seznam činností, které jsou v rámci tohoto odstavce zejména vykonávány, je uveden v této rámcové 

smlouvy o dílo. Seznam může být po dohodě smluvních stran aktualizován dodatkem k této rámcové 

smlouvě o dílo. 

3) V rámci výše uvedené týdenní pracovní doby v pracovní dny zahájí dodavatel po vlastním zjištění či 
nahlášení poruchy SSZ neprodleně práce na opravě a odstranění závady zařízení. Cas zahájení prací 
bude nahlášen objednateli. V případě nahlášení více poruch současně budou tyto odstraňovány 
postupně dle důležitosti příslušných SSZ nebo dle požadavku objednatele. 

V rámci výše uvedené týdenní pracovní doby v sobotu a v neděli zahájí dodavatel po vlastním 

zjištění či nahlášení poruchy SSZ neprodleně nutné opravy vedoucí k rychlému obnovení 

bezpečného provozu SSZ. 
Dodavatel sleduje provoz SSZ ve městě na základě vlastní prováděné kontroly SSZ, hlášení obsluhy 
dopravní ústředny a hlášení dalších subjektů a v součinnosti s pracovníky pohotovostních vozidel 
údržby zajišťuje operativní odstraňování závad v provozu SSZ. 
Dodavatel provádí kontrolu funkčnosti smyček vozidlových detektorů, infračervených a 
ultrazvukových detektorů a trolejových detektorů. Všechny uvedené prvky budou zkontrolovány 
jednou za měsíc. O kontrole povede zápis, kde bude uvedeno číslo a název SSZ, datum a čas 
kontroly a zjištěné závady. Kopii tohoto zápisu předá do 5. dne následujícího měsíce odpovědnému 
zástupci objednatele. 

Seznam činností, které jsou v rámci tohoto odstavce zejména vykonávány, je uveden v této rámcové 

smlouvy o dílo. Seznam může být po dohodě smluvních stran aktualizován dodatkem k této rámcové 

smlouvě o dílo. 

4) Dodavatel provádí revize a prohlídky na zařízení SSZ nařízené a doporučené výrobcem. 

Seznam činností, které jsou v rámci tohoto odstavce zejména vykonávány, je uveden v této rámcové 

smlouvy o dílo. Seznam může být po dohodě smluvních stran aktualizován dodatkem k této rámcové 

smlouvě o dílo,



4 

 

5) Dodavatel zabezpečuje SSZ před nebezpečným dotykem živých a neživých částí při havarijních 

případech poškození zařízení, a to: 

a. v případě událostí vzniklých v době pokryté výše uvedenou týdenní pracovní dobou se práce 

zahájí nejpozději do 1 hodiny od nahlášení havárie, 

b. v případě událostí vzniklých mimo uvedenou týdenní pracovní dobu zahájí dodavatel práce 

nejpozději do 6ti hodin od nahlášení havárie. 

6) V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu ASŘD provádí dodavatel údržbu a dozor zařízení 
dopravní ústředny včetně náhradního zdroje a přenosového zařízení pro komunikaci s venkovním 
zařízením a údržbu přenosových tras, tj. sítě koordinačních kabelů a koordinačních skříní včetně 
vnitřní výstroje. 

Seznam činností, které jsou v rámci tohoto odstavce zejména vykonávány, této rámcové smlouvy o 
dílo. Seznam může být po dohodě smluvních stran aktualizován dodatkem k této rámcové smlouvě 
o dílo, 

7) V případě, že objednatel potřebuje provést změnu v programu řadiče SSZ na místě, umožní dodavatel 
objednateli nejpozději do 24 hod přístup do požadovaného řadiče a zajistí přítomnost pracovníka 
údržby u tohoto řadiče. 

Specifikace plnění dílčí veřejné zakázky dle odstavce B. článku III. této rámcové smlouvy o dílo: 

8) Opravy poškozeného zařízení SSZ následkem dopravních nehod, jiných havarijních případů a dalších 
událostí provede dodavatel na základě písemné objednávky, jež je návrhem na uzavření dílčí 
smlouvy. 

Specifikace plnění dílčí veřejné zakázky dle odstavce C. článku III. této rámcové smlouvy o dílo: 

9) Dodavatel zabezpečuje.revize elektrického zařízení dle ČSN 331500 s četností 1 x za čtyři roky, opravy 
komponentů řadičů, opravy venkovního zařízení SSZ většího rozsahu atd. Tyto práce provede 
dodavatel na základě písemné objednávky, jež je návrhem na uzavření dílčí smlouvy. 

V. 
Zadávání dílčí veřejné zakázky 

1) Dílčí veřejná zakázka dle odstavce A. článku III. (dále jen „služba A") je bez dalšího zadána okamžikem 
účinnosti této rámcové smlouvy. 

Dílčí veřejné zakázky dle odstavce B. a C. článku III. (dále jen „služby B. a C.") zadává objednatel 
dodavateli na základě písemné objednávky, jež je návrhem na uzavření dílčí smlouvy (dále jen 
„objednávka"), a písemného potvrzení této objednávky dodavatelem, jež je přijetím návrhu dílčí 
smlouvy (viz čl. I. odst. 3), přičemž se dílčí smlouva řídí podmínkami sjednanými touto rámcovou 
smlouvou. 

2) Objednávka bude objednatelem dodavateli zasílána poštou, elektronicky do datové schránky nebo 
bude doručena osobně do jeho sídla, a bude obsahovat minimálně tyto údaje: 

a) odkaz na tuto rámcovou smlouvu, číslo objednávky, datum vystavení; 

b) určení předmětu dílčí veřejné zakázky v souladu s článkem IV., odstavec 8) a 9). 

c) termín plnění dílčí veřejné zakázky (služby) a předpokládaná cena za provedené služby. 

Pokud objednávka nebude obsahovat shora uvedené údaje, má dodavatel právo požadovat po 
objednateli doplnění či upřesnění údajů. Pokud nebudou chybějící údaje na výzvu doplněny, není 
dodavatel povinen objednávku potvrdit.



 

 

3) Potvrzení objednávky k poskytnutí plnění bude dodavatelem zasíláno poštou, elektronicky do datové 

schránky nebo bude doručeno osobně, a to na adresu příspěvkové organizace Správa veřejného 

statku města Plzně, Klatovská tř, 10 a 12, 301 00 Plzeň, resp. na adresu její datové schránky. 

Dodavatel je povinen objednávku písemně potvrdit nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů, pokud bude 

objednávka v souladu s podmínkami této rámcové smlouvy. Den následující po dni potvrzení 

objednávky se považuje za den zahájení plnění. 

VI. 

Doba účinnosti rámcové smlouvy 

1) Doba účinnosti této rámcové smlouvy začíná 01. 07. 2013 a končí 30. 06. 2017. 

2) Tato rámcová smlouva může být ukončena: 

a) uplynutím lhůty, na kterou byla smlouva uzavřena; 

b) písemnou dohodou obou stran; 

c) okamžitým odstoupením od smlouvy (viz. odst. 3. - 6. tohoto článku) 

3) Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této rámcové smlouvy nebo od dílčí smlouvy odstoupit, 

jestliže tak stanoví právní předpis nebo tato rámcová smlouva. 

4) Objednatel je oprávněn od této rámcové smlouvy nebo od dílčí smlouvy či její části odstoupit zejména 
v případech, kdy: 

- dodavatel bude v prodlení s poskytnutím služby nebo kterékoli její části po dobu delší nežli 30 
kalendářních dnů, nebo s potvrzením objednávky po dobu delší než 7 kalendářních dnů, 

- dodavatel poruší tuto rámcovou smlouvu nebo některou z dílčích smluv podstatným způsobem tj. 
takovým způsobem, který může zmařit plnění účelu rámcové smlouvy nebo dílčí smlouvy, 

- dodavatel opakovaně plní své povinnosti v rozporu s ustanoveními této rámcové smlouvy nebo 

dílčí smlouvy nebo v rozporu s pokyny objednatele. 

5) Dodavatel je oprávněn od této rámcové smlouvy nebo od dílčí smlouvy odstoupit, zejména v 
případech, pokud: 

- objednatel bude v prodlení s úhradou peněžitého plnění dodavateli na základě dílčí smlouvy po 
dobu delší nežli 30 kalendářních dnů, a toto peněžité plnění neuhradí ani v dodatečné lhůtě v 
trvání nejméně 15 kalendářních dnů stanovené mu písemně dodavatelem, 

6) Odstoupením od této rámcové smlouvy nebo od dílčí smlouvy nejsou nikterak dotčena práva 

smluvních stran na smluvní pokuty, náhradu škody či jiné peněžité nároky, splatné přede dnem 

odstoupení od rámcové smlouvy nebo od dílčí smlouvy. Smluvní strany výslovně vylučují použití 

ustanovení § 351 odst. 2 obchodního zákoníku. Odstoupení se sjednává s účinky EX NUNC. 

VII. 
Místo plnění smlouvy 

Místem plnění veřejné zakázky je území statutárního města Plzně. Konkrétní místa plnění dílčí veřejné 

zakázky na služby B. a C. budou vždy uvedena v příslušné objednávce služby.



 

VIII. 
Cenová ujednání 

1) Veškeré ceny dohodnuté a uvedené v této rámcové smlouvě jsou ceny stanovené v korunách 
českých, tj. v zákonné měně České republiky. Přestane-li být v době účinnosti této rámcové smlouvy 
a / nebo dílčích smluv koruna česká zákonnou měnou České republiky, budou ceny sjednané v 
korunách českých přepočteny do příslušné zákonné měny v souladu s platnými právními předpisy. 
Ceny není možno měnit jinak než písemnou dohodou smluvních stran, a to pouze v případě změny 
obecně závazných právních předpisů v oblastech ovlivňujících tvorbu ceny za služby nebo v případě, 
že by změna ceny byla pro objednatele ekonomicky výhodnější oproti cenám uvedeným v této 
rámcové smlouvě. Ceny zahrnují veškeré náklady dodavatele na poskytnutí služeb. Výše DPH bude 
účtována podle předpisů platných v době zdanitelného plnění. 

2) Plnění veřejné zakázky dle odstavce 2), 3), 4), 5) a 7) článku IV. této rámcové smlouvy bude 

dodavatel fakturovat do výše příslušné částky uvedené v tabulce pro jednotlivá SSZ rozdělená dle 

počtu signálních skupin: 

 

Částky uvedené v tabulce zahrnují plnění dílčí veřejné zakázky v uvedeném rozsahu na SSZ o daném 
počtu signálních skupin včetně řadiče, kabelových rozvodů, kompletní venkovní výstroje a všech 
příslušných detektorů. 

Částky uvedené v tabulce zahrnují i použití příslušného vozového parku nutného k zabezpečení 

uvedených prací. 

Fakturace dílčího plnění veřejné zakázky dle odstavce 2), 3), 4), 5) a 7) článku IV. bude provedena 
2x měsíčně, a to vždy k 15. dni a k poslednímu dni příslušného měsíce. 

3) Dílčí plnění veřejné zakázky dle odstavce 6) článku IV. této rámcové smlouvy bude dodavatel fakturovat 

do výše částky uvedené v tabulce: 

 

Částky uvedené v tabulce zahrnují i použití příslušného vozového parku nutného k zabezpečení 

uvedených prací. 

Fakturace dílčího plnění veřejné zakázky dle odstavce 6) článku IV. bude provedena 2x měsíčně, a 

to vždy k 15. dni a k poslednímu dni příslušného měsíce, společně s fakturací dle odstavce 2) tohoto 

článku rámcové smlouvy o dílo. 

Počet signálních skupin SSZ Kč bez DPH DPH v Kč Kč včetně DPH 

do 8 signálních skupin /I 
SSZ/1 den 

142,43 29,91 172,34 

9 až 16 signálních skupin /1 
SSZ/1 den 

259,15 54,42 313,57 

17 a více signálních skupin /I 

SSZ/1 den 
418,00 87,78 505,78 

 

 

Kč bez DPH DPH v Kč Kč včetně DPH 

údržba přenosových tras a 

dopravní ústředny/1 den 
2.268,25 476,33 2.744,58 

 



 

 

4) Materiál použitý k dílčímu plnění veřejné zakázky dle odstavce 2), 3), 4), 5) a S) článku IV. této 
rámcové smlouvy bude dodavatel fakturovat samostatně lx měsíčně. Fakturace materiálu bude 
podložena příslušnými doklady (faktura, výdejka ze skladu apod.). 

5) Dílčí plnění veřejné zakázky dle odstavce 8) a 9) článku IV, této rámcové smlouvy bude dodavatel 

fakturovat do výše příslušné částky uvedené v tabulce: 

 

Součástí faktury bude i fakturace materiálu podložená příslušnými doklady (výdejka ze skladu 

apod.) nutného k realizaci uvedeného dílčího plnění veřejné zakázky. 

Fakturace prací, jejichž provedení dodavatel zajistil u svého subdodavatele, bude rovněž podložená 

příslušnými doklady. 

6) Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, cena za poskytnuté plnění je splatná vždy po poskytnutí plnění 
na základě účetního daňového dokladu (faktury) vystaveného dodavatelem a doručeného 
objednateli. Faktury musí obsahovat náležitosti účetního dokladu, jakož i všechny náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. Doba splatnosti daňových 
dokladů je stanovena minimálně na 21 kalendářních dnů. Doklady bez odpovídajících náležitostí je 
objednatel oprávněn zaslat ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, lhůta splatnosti pak začíná běžet 
znovu od prokazatelného doručení opravených či doplněných dokladů. 

Faktury budou vystaveny na Statutární město Plzeň, náměstí Republiky č. 1, 30532 Plzeň, IČ: 

00075370, DIČ: CZ00075370 a zaslány na adresu Správa veřejného statku města Plzně, příspěvková 

organizace, Klatovská tř. 10 a 12, 30100 Plzeň. 

7) Cena jednotlivých dílčích plnění bude stanovena v návaznosti na ceny uvedené v této rámcové 

smlouvě. 

8) Přílohou faktury za služby B. a C. musí být předávací protokol potvrzený zástupcem dodavatele a 

objednatele, podrobněji viz článek XII. této rámcové smlouvy.

práce v hodinové sazbě Kč bez DPH DPH v Kč Kč včetně DPH 

hodinová sazba 280,50 58,91 339,41 

použití vozového parku Kč bez DPH DPH v Kč Kč včetně DPH 

použití osobních vozidel /km 12,00 2,52 14.52 

použití vozidla s plošinou 
včetně obsluhy /Mhod 

480,00 100,80 580,80 

 



8 

 

9) Finanční částky uvedené v článku VIII. Cenová ujednání, odstavec 2., 3. a 5. lze počínaje rokem 2015 

upravit za podmínky, že míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen k základnímu 

období (rok 2014=100%) překročí 103%. Následně je možné na základě podání návrhu dodavatelem 

uzavřít písemný dodatek navyšující tyto finanční částky o hodnotu procent překračující výše uvedenou 

míru inflace. 

IX. 

Záruky a uplatnění práv z vad (reklamace) 

1) Záruční doba na provedené služby činí 24 měsíců ode dne jejich předání objednateli. Na každou dílčí 
službu se vztahuje samostatná záruka. Dodavatel se zavazuje odstranit po dobu záruční lhůty případné 
zjištěné závady bezplatně. 

2) Záruční doba začíná běžet prvního dne následujícího po dni předání dílčí služby. 

3) Na dodaný materiál a komponenty SSZ je záruka daná jejich výrobcem. 

4) Dodavatel zodpovídá za vady, které má předmět v době jeho odevzdání objednateli a/nebo které se 
vyskytnou po dobu záruční lhůty. Za vady, které se projevily po uplynutí záruční doby, odpovídá 
dodavatel jen tehdy, pokud byly způsobeny porušením jeho povinností. Dodavatel neodpovídá za vady 
díla způsobené nevhodnými pokyny objednatele, ačkoliv dodavatel objednatele na nevhodnost pokynů 
písemně upozornil a objednatel na jejich splnění trval. 

5) Vyskytne4i se v záruční době neodstranitelná vada, která však nebrání řádnému užívání díla, má 
objednatel právo na přiměřenou slevu. O tuto slevu určenou dohodou nebo rozhodnutím soudu se 
snižuje cena za službu. Pokud již cena za službu byla dodavateli v plné výši vyplacena, je dodavatel 
povinen objednateli bez zbytečného odkladu poté, co byla výše slevy mezi stranami dohodnuta nebo 
soudně určena, částku odpovídající slevě, vrátit. 

6) Jde-li o vadu, kterou lze odstranit, je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli bezplatné 
odstranění vady. 

7) Objednatel uplatní případnou reklamaci vady díla u dodavatele bez zbytečného odkladu písemnou 
formou. Dodavatel se zavazuje vyřídit reklamaci a odstranit vady nejpozději do 48 hodin od uplatnění 
práva z odpovědnosti za vady objednatelem, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Do 
uvedené lhůty se nezapočítávají soboty, neděle a státní svátky. 

8) Po dobu kdy objednatel oprávněně uplatnil u dodavatele reklamaci, záruční doba neběží, a to až do doby 
odstranění vytknuté vady a jejího předání objednateli. O tuto dobu se prodlužuje záruční lhůta. 

9) V případě, že neodstraní dodavatel objednatelem oprávněně vytknutou vadu a věc nesnese odkladu, je 
objednatel oprávněn na náklady dodavatele zadat odstranění vad jinému. 

10) Dodavatel je povinen vydat objednateli potvrzení o tom, kdy objednatel právo z odpovědnosti za vady 
uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace objednatel požaduje (tj. zda 
požaduje opravu věci, náhradní plnění, slevu z ceny služby či zda využije svého práva od dílčí smlouvy 
nebo její části odstoupit), jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení o 
provedení opravy a době jejího trvání, případně písemné odůvodnění zamítnutí reklamace. 

11) Dodavatel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně vynaložil v souvislosti 
s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu poskytne dodavatel 
na účet objednatele, a to na základě objednatelem řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), 
doručeného dodavateli, se splatností 21 kalendářních dnů ode dne doručení. V případě, že faktura 
nebude mít odpovídající náležitosti, je dodavatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět objednateli 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů dodavateli.



X. 

9 

 

 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1) Za porušení každé jednotlivé povinnosti dodavatele vyplývající z plnění dílčí veřejné zakázky dle 
odstavce 2), 3), 5) a 6) článku IV. této rámcové smlouvy se dodavatel zavazuje zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý byť i započatý den prodlení, bude-li k tomu písemně 
vyzván objednatelem (viz odstavec 3 tohoto článku). 

2) Za porušení každé jednotlivé povinnosti dodavatele vyplývající z plnění dílčí veřejné zakázky dle 
odstavce 4), 8) a 9) článku IV. této rámcové smlouvy se dodavatel zavazuje zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý byť i započatý den prodlení, bude-li k tomu písemně 
vyzván objednatelem (viz odstavec 3 tohoto článku). 

3) Úhradu smluvní pokuty provede dodavatel na účet objednatele, a to na základě objednatelem řádně 
vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného dodavateli, se splatností 21 dnů ode dne 
doručení. K faktuře musí být přiloženo oznámení o uplatnění smluvní pokuty obsahující určení 
události, která v souladu se smlouvou zakládá právo objednatele smluvní pokutu požadovat. V 
případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je dodavatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů dodavateli. 

4) Úhradou smluvní pokuty není omezeno ani jinak dotčeno právo na náhradu škody vzniklé v příčinné 
souvislosti s porušením povinnosti, na něž se smluvní pokuta vztahuje. 

5) Smluvní pokuta se sjednává jako objektivní, tedy bez ohledu na zavinění. 
6) V případě prodlení objednatele s úhradou dílčí faktury, zaplatí objednatel dodavateli smluvní pokutu ve 

výši 0,05% z dlužné částky bez DPH za každý byť i započatý den prodlení. 

XI. 
Povinnosti smluvních stran 

1) Dodavatel se touto rámcovou smlouvou mimo jiné zavazuje: 
a) poskytovat na základě dílčích smluv k příslušným dílčím veřejným zakázkám objednané služby 

řádně a včas, v objednaném rozsahu, v nejvyšší kvalitě s vynaložením veškeré odborné péče, v 
souladu s rámcovou smlouvou včetně jejích příloh a v souladu se svojí nabídkou podanou do 
zadávacího řízení, 

b) průběžně informovat objednatele o zásadních skutečnostech průběhu plnění dílčí veřejné 

zakázky, 

Dodavatel prohlašuje, že byl seznámen se zadávací dokumentací včetně všech jejích příloh, že 

zadávací dokumentaci plně rozumí a považuje ji za úplnou. 

2) Dodavatel je povinen ke každé dílčí veřejné zakázce předložit objednateli seznam svých 
subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jímž za plnění subdodávky uhradil více jak 10% 
celkové ceny této dílčí veřejné zakázky, resp. z ceny veřejné zakázky uhrazené v jednom kalendářním 
roce, v souladu s § 147a odst. 5 zákona. Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, bude přílohou 
seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního 
kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů přede dnem předložení seznamu subdodavatelů. V případě 
nesplnění této povinnosti odpovídá dodavatel objednateli za škodu, která mu tím vznikne. 

3) Dodavatel je povinen doložit objednateli do 7 dnů ode dne podpisu této smlouvy pojistnou smlouvu, 

jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, s 

pojistným plněním ve výši 5.000.000,-Kč. Toto pojištění je tomto rozsahu dodavatel povinen udržovat 

v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy a uzavřenou pojistnou smlouvu



10 

 

 

kdykoli na předchozí žádost objednateli předložit. V případě, že tak ve stanovené lhůtě neučiní, je 

objednatel oprávněn od této smlouvy o dílo odstoupit. 

4) Objednatel se touto rámcovou smlouvou mimo jiné zavazuje: 

a) poskytnout dodavateli veškerou potřebnou součinnost nutnou pro řádné plnění dílčích smluv, 

b) řádně a včas v souladu s touto rámcovou smlouvou a s dílčími smlouvami uhradit dodavateli cenu 

za poskytnuté služby 

c) plnění nevykazující vady a nedodělky převzít a uhradit smluvní cenu dle podmínek této rámcové 

smlouvy. 

XII. 

Předání a převzetí předmětní plnění 

1) Předání a převzetí služeb B, a C. proběhne na základě předávacího protokolu, v němž bude oběma 

stranami potvrzena funkčnost a bezvadnost služby. Předávací protokol vyhotoví dodavatel. 

2) Dodavatel bude písemně nebo elektronickou poštou informovat objednatele o termínu předání a místu 
jeho konání, a to minimálně 2 dny předem, přičemž místem jeho konání je místo provedení plnění. 
Čas provedení předání a převzetí bude v pracovní dny v době od 8.00 do 14.00 hodin, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. Objednatel je povinen se předání a převzetí zúčastnit. 

3) Jestliže služba nebude splňovat požadavky na její funkčnost a bezvadnost, provede objednatel do 
předávacího protokolu zápis o veškerých zjištěných nedostatcích. Dodavatel bezodkladně napraví 
veškeré uvedené nedostatky a předání a převzetí bude provedeno znovu. Tento proces bude 
smluvními stranami opakován, dokud dodavatel neodstraní veškeré oprávněně vytknuté nedostatky 
služby. Tímto není dotčeno právo objednatele odstoupit od smlouvy, nebo požadovat smluvní pokutu. 
Pro vyloučení pochybností si strany ujednávají, že službou se rozumí celý rozsah plnění uvedený v 
objednávce dílčí veřejné zakázky. 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1) Práva a povinnosti smluvních stran při plnění dílčích veřejných zakázek výslovně neupravené touto 
rámcovou smlouvou (včetně všech jejích příloh) se řídí zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
a dalšími závaznými právními předpisy, zejména ZVZ a dále též podmínkami Zadávacího řízení č. 
984-100/70/2012. 

2)  Obě strany se zavazují, že během plnění této rámcové smlouvy i po jejím ukončení budou zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od druhé smluvní strany v souvislosti s plněním 

této rámcové smlouvy, pokud mu zveřejnění či odtajnění nebudou výslovně ukládat právní předpisy 

či pravomocné rozhodnutí soudu či správního orgánu. 

3) Ve věcech souvisejících s plněním podle této rámcové smlouvy je za objednatele oprávněn jednat: 

ve věcech smluvních:  

věcech technických:  

4) Ve věcech souvisejících s plněním podle této rámcové smlouvy je za dodavatele oprávněn jednat: 

ve věcech smluvních:  

ve věcech technických:   



11 

 

 

V Plzni dne: 
24. 4.2013, 

V Plzni dne: 

  

5) Dodavatel bude objednateli doručovat písemnosti prostřednictvím pošty, elektronicky 
do datové schránky nebo osobním doručením, a to na adresu příspěvkové organizace 
Správa veřejného statku města Plzně, Klatovská tř. 10 a 12, 30100 Plzeň, resp. na 
adresu její datové schránky. Objednatel bude dodavateli doručovat písemnosti 
prostřednictvím pošty, elektronicky do datové schránky nebo osobním doručením, a to 
na adresu:  

6) Smlouva má 11 stran a je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze 

smluvních stran obdržením po jednom. 

7) Smlouva může být doplňována nebo měněna pouze písemnými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

8) Smluvní strany prohlašují, že si text této rámcové smlouvy řádně přečetly, souhlasí s 
jejím obsahem; smlouva nebyla sepsána v tísni ani pod nátlakem, vyjadřuje 
svobodnou vůli obou smluvních stran a není jednostranně nevýhodná pro žádnou 
smluvní stranu. Na důkaz svého souhlasu tuto smlouvu obě smluvní strany potvrzují 
svými podpisy. 

9) Smlouva nabývá účinnosti dne 01. 07. 2013. 

 

Za objednatele SVSMP  za dodavatele      
     

 
  U   

 

 
 

 

 


